
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

уя. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

Акгубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatai.ru/nlcamsk/mo

ПРИКАЗ

от oLDA<Lг. №

О проведении государственной итоговой 
аттестации в дополнительный период

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 
189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования», на основании 
совместных приказов Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 № 162/471 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести государственную итоговую аттестации по программам основного 
общего образования в дополнительный период с 5 по 24 сентября 2022 года.

2.0рганизовать пункты проведения государственной итоговой аттестации (далее 
ТИА) на базе следующих общеобразовательных учреждений:

5 сентября 2022 года — СОШ № 3 -  ППЭ 4005 (предмет: математика ОГЭ);
5 сентября 2022 года- ППЭ 4014 на дому (предмет: математика ГВЭ-9);
8 сентября 2022 года -  СОШ № 31 -  ППЭ 4007 (предмет: русский язык ОГЭ);
8 сентября 2022 года- ППЭ 4014 на дому (предмет: русский язык ГВЭ-9);
12 сентября 2022 года -  СОШ № 27 -  ППЭ 4012 (предмет: география, биология, 

история); '
15 сентября 2022 года- лицей № 35 - ППЭ 4009 (предмет: информатика, химия,) 

обществознание;
15 сентября 2022 года- лицей № 35 - ППЭ 4099 (предмет: английский язык).
3. Директорам школ № 3 (Рябова А.В.), № 31 (Щербаков О.О.), № 27 (Шарапов 

Р.С.), лицея № 35 (Хужанбердиева Ч.Т.) создать условия для проведения ГИА в 
дополнительный период с соблюдением мер по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVED-19).

4. Директорам школ обеспечить участие
4.1 организаторов ГИА в дополнительный период (приложение 1);
4.2 учащихся, допущенных к итоговой аттестации в дополнительный период;
4.3 организовать информирование педагогов, родителей, обучающихся о порядке 

проведения ГИА в дополнительный период.

mailto:obraz.upr@tatar.ru


5. Руководителю МАУ ДО «ЦТТиП» (КирпичонокМ.А.) направить в ППЭ, 
согласно приложению I, инженеров для установки программного обеспечения 
проведения РИА в дополнительный период и работы в качестве технических 
специалистов ППЭ.

6. Директорам школ сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению 
РИА в дополнительный период в качестве организаторов ППЭ (технический 
специалист, член ГЭК, организаторы в аудитории, организаторы вне аудитории) 
гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными 
содержащими нормы трудового права актами.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Ивчина HJB. 
42- 37-52



Приложение 1
План работы работников ППЭ

Код
о о ФИО работника ППЭ Назначения в ППЭ

401002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" Нижнекамского муниципального района
Богавутдинова
Илхамия
Мухаметхатиповна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3м НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Вуклова Алевтина 
Ивановна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории'ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Заббарова Азалия . 
Фанилевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Зиангирова Луиза 
Дамировна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Кондратьева Оксана 
Викторовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Мигранова Ольга 
Романовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Муратова Замиля 
Габдулхановна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Мурзина Лариса 
Александровна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Потехина Надежда 
Юрьевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Савицкая Аделина 
Борисовна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Тищенко Ольга 
Васильевна

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Торошина Ирина 
Александровна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Хабибуллина Айгуль 
Загитовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Якимова Людмила 
Борисовна

Должность в ППЭ: 3 » Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)



401003
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

Абдул ьманова 
Венера Алексеевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3й НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Башкатова Эльмира 
Камильевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Белоногова
Светлана
Александровна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Бикмухаметова 
Нафиса Ильдаровна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Гаврилова 
Екатерина Петровна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Галкина Ольга 
Александровна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Галкина Феруза 
Дамировна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Голованова
Светлана
Дмитриевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Горваль Татьяна 
Николаевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Гусева Наталья 
Анатольевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Иванов Борис Ильич
Должность в ППЭ: 3 ~ Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Кашина Марина 
Викторовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Лысенков Олег 
Васильевич

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Маркелова Дарина 
Константиновна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Мартемьянова 
Файруза Сягитовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)



Николаева Ирина 
Михайловна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3” НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Павлова Елена 
Юрьевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3м НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Рябова Александра 
Васильевна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ иСОШ № 3м НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Садыкова Гузель 
Хафизовна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3м НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Сазонова Людмила 
Юрьевна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Смирнова Флюра 
Забихулловна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Сунеева Альфия 
Ахнафовна

Должность в ППЭ: 8 -  Медицинский работник 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Хакимхан Ольга 
Юрьевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Хасанова Лилия 
Музагитовна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Хикматуллина Лилия 
Закариевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Хоснуллина Рамиля 
Давлетшевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Хуснуллина Резеда 
Мунавировна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Цион Наталья 
Кузьминична

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Шакирова Диляра 
Альтафовна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Шакирова Регина 
Ринатовна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Ярова Эльмира 
Камиловна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)



401011
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Синявина Марина 
Робертовна

Должность в ППЭ: 5 -  Член ГЭК 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3” ИМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

401017
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени 
Героя Советского Союза Гани Сафиуллина"

Минниханова 
Гульчачак Разиновна

Должность в ППЭ: 5 -  Член ГЭК 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Немецкий язык, 
Английский устный, Немецкий устный)

.401019
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 19" Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
Шандырова
Валентина
Михайловна

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

401021
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 21" Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

Рыцова Гульсирень 
Камиловна

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

401022
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 
22" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Хабибуллина
Татьяна
Анатольевна

Должность в ППЭ: 5 -  Член ГЭК 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 ” НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

401025
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№25" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Камалиева Надежда 
Ивановна

Должность в ППЭ: 1 1-  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ'№ 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

401027
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Аглиева Айгуль 
Магфуряновна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География)

Александрова Алсу 
Исмагиловна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (История)



Васильева Любовь 
Николаевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ мСОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География)

Гадиуллин Булат 
Наилевич

Должность в ППЭ: 3 ~ Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Гараева Фания 
Хикматулловна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Гимранова Ильсеяр 
Гарафутдиновна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География)

Гурьянова Светлана 
Анатольевна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История,
Г еография)

Ильясова Лилия 
Адиулловна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 11 НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География)

Казанцева Анжелика 
Александровна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Камалов Ильнар 
Наилевич

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Каримова Марина 
Николаевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География)

Мурзина Татьяна 
Михайловна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ *№ 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Биология)

Мухаметгареева 
Лилия Разиновна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (История)

Некратова Марина 
Анатольевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Биология)

Нугуманова Динара 
Фикусовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География)



Нургалеева Ольга 
Федоровна

должность в ППЭ: з -  Организатор вне аудитории ni \< э  

ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
ГеотасЬия1

Панкова Лариса 
Евгеньевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Биология)

Тимофеева Индира 
Ильдусовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География) ,

Хайрутдинова Гузел 
Фоатовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География)

Хмельникова Ирина 
Георгиевна

Должность в ППЭ: 8 -  Медицинский работник 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Шакирова Диляфруз 
Миннахматовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (География)

Шарапов.Раис 
Салихович

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Шишкина Алла 
Алексеевна

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Шубникова Гульназ 
Хасанзановна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Юртаев Алексей 
Игоревич

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ-№ 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

401031
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 31 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Ажмякова Валерия 
Сергеевна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Бусова Ирина 
Анатольевна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08,09.2022 (Русский язык)



Зиганшина Эльвира 
Накиповна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Лебедева Галина 
Петровна

Должность в ППЭ: 3 ™ Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Мингазова Резеда 
Галауетдиновна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Основина Лариса 
Юрьевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Садриева Татьяна 
Евгеньевна

Должность в ППЭ: 8 -  Медицинский работник 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Шарипов Амир 
Юнусович

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 ^  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Щербаков Олег 
Олегович

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Юсупова Гузель 
Талигатьевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Яругина Валентина 
Николаевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

401032
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тимназия Ns 
32" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Чернова Вероника 
Александровна

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Немецкий язык, 
Английский устный, Немецкий устный)

401033
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа Ns 33 с углубленным изучением английского 
языка" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Гиждеван Елена 
Александровна

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)



Колесникова Елена 
Владимировна

Должность в ППЭ: 5 -  Член ГЭК 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35м НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

401035 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 35" 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Ахметзянова Ольга 
Евгеньевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Английский устный)

Ахметшина Гульшат 
Миневалиевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей №. 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Информатика)

Ахтямзянова Альфия 
Гилимулловна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Информатика)

Блики на Татьяна 
Анатольевна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Васильева Альфия 
Фаритовна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Губарева Вера 
Александровна

Должность в ППЭ: 11 ~ Эксперт, оценивающий лаб.раб. по 
химии
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия)

Гулиева Ирина 
Мамедовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Английский устный)

Зинчук Анастасия 
Владимировна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Информатика)

Иванова Яна 
Анатольевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Английский устный)

Исламова Илиза 
Халафовна

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Казанкова Валентина 
Гавриловна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)



Каримова Расима 
Габдулхаевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Английский устный)

Каримова Фарида 
Наилевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия)

Кириллова Юлия 
Анатольевна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Кривошеева
Светлана
Анатольевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия)

Мануйлов Ирик 
Иванович

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Минеева Наталья 
Григорьевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Английский устный)

Одушкина Ксения 
Сергеевна

Должность в ППЭ: 2 ~ Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Информатика)

Рогозина Анастасия 
Владимировна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Английский устный)

Савельева Юлия 
Рафиковна

Должность в ППЭ: 8 -  Медицинский работник 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Сагдиева Физуня 
Мустакимовна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Обществознание)

Садыкова Гульнар 
Шарифзяновна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Садыкова Резеда 
Фаритовна

• . 1 ....

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Информатика)



Скорич Григорий 
Иванович

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Типятрова
Валентина
Федоровна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Усманова Назиря 
Исмагиловна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Обществознание)

Хомякова Ирина 
Николаевна

Должность в ППЭ: 9 -  Спец, по инструктажу и 
лаб.раб/эксперт.
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия)

Хужанбердиева
Чулпан
Тимергалиевна

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Яруллина Гелюса 
Саетгараевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Обществознание)

401037
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Многопрофильный лицей № 37" Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

Валеева Светлана 
Сергеевна

Должность в ППЭ: 5 -  Член ГЭК 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены; 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
Г еография)

Прочие места работы (не СО)

Анварова Ирина 
Анатольевна

Должность в ППЭ: 6 -  Общественный наблюдатель 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Данилов Андрей 
Павлович

Должность в ППЭ: 7 -Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Закиров Ирек 
Фанисович

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Исламова Ляйсан 
Маратовна

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Кавиев Айдар 
Маратович
___ ________ _________

Должность в ППЭ: 7 -Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4005 -  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)



Калимуллина Илюза 
Ильдаровна

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4012 -  МБОУ "СОШ № 27 " НМР РТ 
Экзамены: 12.09.2022 (Физика, Биология, История, 
География)

Карамов Дамир 
Фазылович

Должность в ППЭ: 7 -Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Магизянова Роза 
Мударрисовна

Должность в ППЭ: 6 -  Общественный наблюдатель 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)

Огнева Ильзира 
Нйзаметдиновна

Должность в ППЭ: 6 -  Общественный наблюдатель 
ППЭ: 4007 -  МБОУ "СОШ № 31 " НМР РТ 
Экзамены: 08.09.2022 (Русский язык)

Саитов Булат 
Алмазович

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4099 -  МБОУ "Лицей № 35"
Экзамены: 15.09.2022 (Английский язык, Немецкий язык, 
Английский устный, Немецкий устный)

Фатхуллина Альбина 
Забировна

Должность в ППЭ: 6 -  Общественный наблюдатель 
ППЭ: 4005 ^  МБОУ "СОШ № 3" НМР РТ 
Экзамены: 05.09.2022 (Математика)

Юнусов Нияз 
Нафисович

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4009 -  МБОУ "Лицей № 35" НМР РТ 
Экзамены: 15.09.2022 (Химия, Информатика, 
Обществознание)



Приложение 1
План работы работников ППЭ

Код
0 0

ФИО работника 
ППЭ Назначения в ППЭ

1 2 7

401002
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

Шайхутдинова
Людмила
Фёдоровна

Должность в ППЭ: 5 -  Член ГЭК 
ППЭ: 4014 -  ГВЭ_на дому
Экзамены: 05.09.2022 (Математика); 08.09.2022 (Русский язык)

401014
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 14" 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Мифтахова 
Эльмира Флуровна

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 4014 -  ГВЭ_на дому
Экзамены: 05.09.2022 (Математика); 08.09.2022 (Русский язык)

401035
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 35" 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Зинчук Анастасия 
Владимировна

Должность в ППЭ: 4 -  Ассистент 
ППЭ: 4014 -  ГВЭ_на дому
Экзамены: 05.09.2022 (Математика); 08.09.2022 (Русский язык)

Миронова
Анастасия
Витальевна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4014 -  ГВЭ_на дому
Экзамены: 05.09.2022 (Математика); 08.09.2022 (Русский язык)

Фаляхова Альбина 
Задитовна

Должность в ППЭ: 7 -  Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 4014 -  ГВЭ_на дому
Экзамены: 05.09.2022 (Математика); 08.09.2022 (Русский язык)

Харисова Гульнара 
Мирзануровна

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 4014 -  ГВЭ_на дому
Экзамены: 05.09.2022 (Математика); 08.09.2022 (Русский язык)


